
Contacto

Teléfono +034 971173953
Fax +034 971173534
Correo Electrónico jamer@conselldemallorca.net

Dirección Postal

C/ Palau Reial, 1
(07001) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1080824W 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 13:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Departamentos del Consell Insular de Mallorca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LkqxIIXs62mrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de preparación y puesta en escena del Acto institucional de la Diada de
Mallorca 2024 y entrega de honores y distinciones.

Conjunto de actividades para conmemorar la Diada de Mallorca.Descripción 
Valor estimado del contrato 28.920,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.993,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.920,31 EUR.

Clasificación CPV
79952000 - Servicios de eventos.

Plazo de Ejecución
2 Día(s)

Observaciones: Días 11 y 12 de septiembre de 2024.

Lugar de ejecución
Teatro Principal de Palma. Calle de la Riera, 2. Palma
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LkqxIIXs62mrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 24.185,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.995 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Formalizado

Adjudicatario

47 SEGUNDOS PRODUCCIONES, S.L.
NIF B06951750
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AV DEL EURO 7
(47009) VALLADOLID España

Contacto

Teléfono 911491232
Correo Electrónico comunicacion@47segundos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.185,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.264,33 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1080824W
Fecha de Formalización 05/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/09/2024

Motivación

Motivación Oferta más económica, segunda mejor oferta en el criterio experiencia del personal y mejor oferta en el criterio
productos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado con tramitación ordinaria. Licitación sin lotes. Precio a tanto alzado y con
pluralidad de criterios de adjudicación.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria



Lugar

Despacho Servicio de Contratación.

Dirección Postal

Palau Reial, nº 1
(07001) Palma de Mallorca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2024 a las 09:00 horas
Fecha provisional. Se comunicará la correcta en la
PCSP.

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Atendiendo al art. 157.4 LCSP, al usarse medios electrónicos en la licitación, la apertura
de la oferta económica, no será pública.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia profesional en el sector cultural, de la comunicación audiovisual y/o de organización de acontecimientos de
las personas que participan en la preparación y desarrollo del acto.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 42Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 42Cantidad Máxima 

Oferta ecónomica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Refrigerio con productos provenientes de la agricultura ecológica y de proximidad (producidos en Mallorca)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TdHmpd3dpZAZDGv gaZEVxQ%3D%3D

ID 0000014105191 |  2024-000943609 | Thu, 05 Sep 2024 13:12:52:497 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117757522311867648027449118716136814839 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TdHmpd3dpZAZDGvgaZEVxQ%3D%3D

